MSK01/02 , MB320 , MRI01 07.07.1999 Art.Nr. 78917 Z.Nr. 8668033 Änd.Stand 271/99 1
DEUTSCH
1. Sicherheitshinweise
• Lesen Sie vor der Montage und der Inbetrieb-
nahme dieses Dokument sorgfältig durch. Be-
achten Sie zu Ihrer eigenen Sicherheit und der
Betriebssicherheit alle Warnungen und Hinweise.
• Ihr Produkt hat unser Werk in geprüftem und

Gerätetyp mit Variantennummer. Die Lieferpa-
piere ordnen jeder Variantennummer eine de-
taillierte Bestellbezeichnung zu.
z.B.    MSK01-0023
Varianten-Nr.
Geräte-Typ
3. Mechanische Montage
Die Montage darf nur gemäß der angegebenen
IP-Schutzart vorgenommen werden. Das Sy-
stem muss ggfs. zusätzlich gegen schädliche
Umwelteinflüsse, wie z.B. Spritzwasser, Lö-
sungsmittel, Staub, Schläge,  Vibrationen, star-
keTemperaturschwankungen geschützt werden.
3.1 Montage Magnetband
Die Montage muss plan zur Montagefläche bzw.
der zu messenden Strecke erfolgen. Welligkei-
ten verschlechtern immer die Messgenauigkeit.
Überall wo aufgrund unzureichender Befestigungsmöglich-
keiten keine geeignete Montage des Magnetbandes möglich
ist, kann das Magnetband in eine als Zubehör  lieferbare
Profilschiene  (z.B. Typ PS  oder PS1) montiert werden.
Dadurch entsteht eine kompakte Magnetbandeinheit.
Aus technischen Gründen muss bei der Länge,
gegenüber der Messstrecke, ein Zumaß von
25mm berücksichtigt werden.
Achtung !  Um optimale Verklebungen  zu
erreichen müssen alle antiadhäsiven Fremdsub-
stanzen (Öl, Fett, Staub usw.) durch möglichst
rückstandslos verdunstende Reinigungsmittel
entfernt werden. Als Reinigungsmittel eignen
sich u.a. Ketone (Aceton) oder Alkohole, die u.a.
von den Firmen Loctite und 3M als Schnellreini-
ger angeboten werden. Die Klebeflächen müs-
sen trocken sein und es ist mit höchstmögli-
chem Anpreßdruck zu verkleben. Die Verkle-
bungstemperatur ist optimal zwischen 20 und
30°C in trockenen Räumen.
Tip !  Bei Verklebung langer Bänder sollte die
Schutzfolie des Klebebandes über eine kurze
Teilstrecke abgezogen werden, um das Band zu
fixieren. Daraufhin erfolgt das Ausrichten des
Bandes. Nun kann über die restliche Länge die
Schutzfolie, unter gleichzeitigem Andruck des
Bandes, seitlich herausgezogen werden. (als
Hilfsmittel kann eine Tapetenandrückwalze ver-
wendet werden)
Montageschritte (Abb. 1)
• Befestigungsfläche (1) sorgfältig reinigen.
• Am Magnetband die Schutzfolie (2) des Kle-
bebandes (3) entfernen.
Benutzerinformation
MSK01 Magnetsensor
MSK02 Magnetsensor
MB320 Magnetband
MRI01 Magnetring
MSK02
MB320
MSK01
MRI01
1 0
Polbreite: 3.2mm
Bandgenauigkeit: 0.1mm
Seriennummer
NNNN         3200
2 MSK01/02 , MB320 , MRI01 07.07.1999 Art.Nr. 78917 Z.Nr. 8668033 Änd.Stand   271/99
3.2. Montage Magnetring
Nach dem Aufschieben des Magnetringes auf
die Welle, wird durch Anziehen des Gewindestif-